環境学委員会・地球惑星科学委員会合同

FE・WCRP合同分科会 CLIVAR小委員会（第 24 期・第１回）

議事要旨

出席者：中村 尚，中島 映至，猪上 淳，今田 由紀子，上野 洋路，岡 英太

郎，河谷 芳雄，河宮 未知生，纐纈 慎也，小坂 優，小室 芳樹，須賀 利雄，

時長 宏樹，野中 正見，藤井 陽介，升本 順夫，水田 亮，見延 庄士郎，望

月 崇，渡部 稚浩

１ 日 時 平成 30年５月 24日（木）12：30～13：30

２ 会 場 幕張メッセ会議場 201A（千葉市美浜区中瀬 2-1）

３ 議 事

1. 役員選出

互選により委員長に見延委員，副委員長に渡部委員，幹事に野中委員と
佐々木委員を選出した．

2．24期の活動方針の決定

Japan CLIVAR の HP 作成を行うこと，今後は主としてメール等で議論

と情報交換を行うことを決定した．また毎年，JpGUにおいて会合を開くこ

とを原則とすることとした．

3. その他

   議事要旨の確定について、各委員で内容を確認し委員長一任を取り付け

た。

４ 配布資料
   CLIVAR を紹介するパワーポイントを用いた．